
 
 

 

 

AG/  Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

Prot. n. 1691/VI.2                                                                                                                            Fabriano, 23/04/2025                                                                                                                      
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuola secondarie di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU -
Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica D.M. 19/2024 
 
DECRETO di pubblicazione della graduatoria provvisoria (personale interno) per il ruolo di componente del 
Team per la prevenzione della dispersione scolastica D.M.19- 2024. 
 
C.U.P.: E94D21000570006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-50336 
TITOLO PROGETTO: “Una scuola che valorizza tutti” 
                                                                                
                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento     dell’offerta dei servizi 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001691 - 23/04/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI



 
 

 

 

 

2 
 

 

 

 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 1.4 “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 
della Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

RILEVATO che l’investimento M4C1I.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”, della Missione 4, Componente 1, del PNRR è finanziata complessivamente per 
un importo pari ad euro 1,5 miliardi, a valere sul conto di contabilità speciale CS 6301, 
denominato PNRR-MINISTERO-ISTRUZIONE; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede: “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica”, al fine di conseguire entro il 30/06/20226 i target M4C1-
7 e M4C1-25 del PNRR”; 

RILEVATO pertanto che, ai fini del raggiungimento dei target correlati alla linea di investimento 
M4C1I1.4 è necessario e urgente ripartire e assegnare alle istituzioni scolastiche, quali 
soggetti attuatori dell’investimento, ulteriori risorse pari a euro 750.000.000,00 a favore 
delle istituzioni scolastiche a valere sulla linea di investimento M4C1I.1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, della Missione 4, 
Componente 1, del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, al fine di 
conseguire i target M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state fornite specifiche 
indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (N. 92 e N. 93 del 07/11/2024) e del Consiglio di Istituto 
(N. 100 del 23/01/2025) per la realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR finanziati 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 02 febbraio 2024, n. 
19, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO l’accordo di concessione firmato digitalmente dall’Unità di Missione e protocollato con 
n. 0142613 in data 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 5912 del 08/11/2024) relativo al progetto in 
oggetto; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50336, CUP 
E94D21000570006, di avvalersi della collaborazione di esperti come componenti del 
Team per il contrasto alla dispersione scolastica; 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001691 - 23/04/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI



 
 

 

 

 

3 
 

 

 

 

VISTO l’avviso di selezione (prot. n. 1488 del 09/04/2025) per l’individuazione di membri del 
Team per il contrasto alla dispersione scolastica da impiegare per la realizzazione del 
Progetto in oggetto; 

VISTA la nomina della commissione (prot. n. 1689 del 23/04/2025) per la valutazione delle 
istanze pervenute dal personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica da impiegare 
come componente del Team per la Dispersione Scolastica; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute da personale interno (prot. n. 1690 del 
23/04/2025) per la selezione di componente del Team per la Dispersione Scolastica 
relativamente al progetto in oggetto; 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo, in Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione PNRR del sito web della 

scuola, della graduatoria provvisoria per la costituzione del Team per il contrasto alla Dispersione Scolastica. 

 

 

 

La suddetta graduatoria ha valore di notifica agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al 

Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

    

Passati i 7 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale 

Criteri di selezione PUNTI 
SORDI 

ALESSIA 
CORVO MARIA 

CRISTINA 
POZZESSERE 
GABRIELLA 

GIROLAMETTI 
SANDRA 

  Laurea magistrale/specialistica 
Inferiore a 100 …. 5 punti 
da 100 a 105 ……… 8 punti 
da 105 a 110 …………. 10 punti 
110 e lode …… 12 punti 

 
Max 
12 
punti 

 

 
12 

 

 
10 

 

 
10 

   
 
        5 

Altro titolo di studio di valore pari 
o superiore al precedente … 5 
punti 

Max 10 
punti 5 -              -          - 

 Dottorato di ricerca (Si valuta un      
solo titolo) …. 6 punti 

Max 6 
punti 

- - 
             -          - 

Master, Corsi di specializzazione o 
di perfezionamento inerenti il 
settore di pertinenza … 2 punti per 
corso 

Max 10 
punti 

           4 6             -          - 

Esperienza professionale 
maturata in settori attinenti 
all’ambito professionale del 
presente Avviso …. 5 punti per 
ciascuna esperienza professionale 
di durata almeno di 20 ore 

Max 10 
punti -               -             2           -  

PUNTEGGIO TOTALE Max 50 21 16 12         5 

Graduatoria provvisoria - componente “Team per il contrasto alla Dispersione Scolastica” 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001691 - 23/04/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI



 
 

 

 

 

4 
 

 

 

 

collocato in posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi e 

procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti in base alle esigenze definite. 

Si ricorda che l’inserimento nella graduatoria non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 
 
 
                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                          Antonello Gaspari 
                               Firmato digitalmente 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001691 - 23/04/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2025-04-30T13:00:10+0200
	Antonello Gaspari




